
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 37 del 05/08/2020    

Repertorio Generale n. 1011  del 05/08/2020 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE DEROGA ALL'ORDINANZA SINDACALE N. 46 DEL 
21/06/2012 - LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DELL'IMMOBILE ADIBITO AD 
ATTIVITÀ COMMERCIALE, SITO IN C/DA FONTANELLE DEL COMUNE DI 
TAORMINA. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 37 del 05/08/2020  

  

Oggetto: AUTORIZZAZIONE DEROGA ALL'ORDINANZA SINDACALE N. 46 DEL 
21/06/2012 - LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DELL'IMMOBILE ADIBITO AD 
ATTIVITÀ COMMERCIALE, SITO IN C/DA FONTANELLE DEL COMUNE DI 
TAORMINA.

  IL SINDACO

VISTA l'Ordinanza Sindacale n. 46 del 21/06/2012, il cui contenuto si richiama integralmente;
                                                                 
VISTA  la richiesta Prot. Gen. n.17778 del 31/07/2020, a firma del Signor SAMPERI Francesco 
nato a Calatabiano (CT) il 12/01/1948 n.q. di L.R. della Società Samperifrutta s.r.l. con sede in 
Taormina  (ME) Via  Silipigni  snc  P.I.  02831070830,  con cui  si  chiede  la  deroga  all'Ordinanza 
Sindacale  n.  46  del  21/06/2012,  per  poter  eseguire  nell’immediato  alla  messa  in  sicurezza  del 
cantiere  mediante  l’esecuzione  delle  opere  di  contenimento,  previste  in  progetto,  considerato  il 
ritardo nell’esecuzione dei lavori causa emergenza Sanitaria Covid-19, per il periodo dal giorno 05 
al giorno 13 Agosto e dal giorno 24 al giorno 31 Agosto.

RITENUTO che è possibile cogliere l'istanza, in relazione alla necessità di porre in sicurezza il  
cantiere.

VISTO l'art. 9 della L. 26/10/1995 n. 447.

VISTO l'art. 6 del D.P.C.M. 01/03/1991. 

ORDINA
                                 

Per  i  motivi  espressi  in  narrativa,  di  autorizzare  in  deroga  all'Ordinanza  Sindacale  n.  46  del 

copia informatica per consultazione



21/06/2012, i lavori di messa in sicurezza  del cantiere ubicato in Taormina (ME) C/da Fontanelle 
snc dal giorno 01 al giorno 13 Agosto e dal giorno 24 al giorno 31 Agosto.

La presente Ordinanza dovrà essere notificata:

 Commissariato di P.S. (comm.taormian.me@pecps.poliziadistato.it);
 Compagnia Carabinieri (tme26167@pec.carabinieri.it);
 Responsabile  Responsabile  dell’Area  Urbanistica  e  LL.  PP.  Di  questo  Ente 

(lavoripubblici@comune.taormina.it), per la dovuta sorveglianza edilizia;
 ditta Samperi Frutta s. r. l., mediante la sola pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Ente, 

poiché non è stata comunicata né indirizzo p.e.c. né di posta elettronica.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso 
gerarchico  al  Presidente  della  Regione  Siciliana  oppure ricorso giurisdizionale  presso il  T.A.R. 
sezione di Catania.
 

         Sottoscritta dal Sindaco

• (BOLOGNARI MARIO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione

mailto:comm.taormian.me@pecps.poliziadistato.it
mailto:tme26167@pec.carabinieri.it

